
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
MSMT-123/2018-1 

Program NPU II LQ1603 
 

1/2 

DODATEK č. 5/2018 

ke Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje č. č. LQ1603 
Národního programu udržitelnosti II uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem  

pod č. j.: MSMT-8007/2015-23 ke dni 3. 2. 2016 
(dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“) 

  

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

se sídlem Karmelitská 5/529, 118 12 Praha 1  
IČ: 00022985  
zastoupená PhDr. Pavlem Dolečkem, pověřeným zastupováním náměstka pro řízení sekce vysokého 
školství, vědy a výzkumu (dále jen „poskytovatel”) na straně jedné  

a 

Centrum výzkumu Řež, s. r. o 
se sídlem: Hlavní 130, 250 68 Husinec-řež  
IČO: 26722445 
číslo bankovního účtu: XXXXX 
zastoupená jednateli společnosti: Ing. Martinem Ruščákem, CSc. MBA, a Ing. Jaroslavou Klimasovou, 
jednateli společnosti, (dále jen „příjemce“) na straně druhé  
 

uzavírají 

dodatek č. 5/2018 podle ustanovení čl. 20 smlouvy o poskytnutí podpory (dále jen „dodatek“) 
v následujícím znění:   

Článek 1  

1) Text ustanovení článku 4 odst. 2 smlouvy o poskytnutí podpory se zrušuje a nahrazuje textem 
v následujícím znění:  

„Celkové uznané náklady projektu na celou dobu řešení projektu činí  848 812 tis. Kč (slovy: 
osmsetčtyřicetosmmilionůosmsetdvanácttisíckorunčeských), z toho podpora bude poskytnuta 
celkem ve výši 454 423 tis. Kč (slovy: čtyřistapadesátčtyřimilionyčtyřistadvacettřitisícekorun-
českých).“  

2) Příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí podpory s názvem „Celkové uznané náklady projektu 
LQ1603“ ve znění přílohy č. 1 dodatku č. 3/2017 se zrušuje a nahrazuje přílohou č. 1 tohoto 
dodatku, která je jeho nedílnou součástí. 

3) Celkové uznané náklady projektu pro rok 2018 činí celkem 179 871 tis. Kč, z toho podpora 
pro rok 2018 činí 96 137 tis. Kč. Výše a specifikace jednotlivých položek uznaných nákladů 
projektu pro kalendářní rok 2018 se řídí rozpisem uvedeným v příloze č. 2 tohoto dodatku, 
která je jeho nedílnou součástí. 

Článek 2  

4) Smluvní strany se na základě nabytí účinnosti vyhlášky č. 435/2017 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání) 
dále dohodly na těchto změnách smlouvy o poskytnutí podpory: 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
MSMT-123/2018-1 

Program NPU II LQ1603 
 

2/2 

a) Ustanovení článku 2 odst. 16 písm. c) smlouvy o poskytnutí podpory se za letopočtem 
„2020“ ukončí tečkou a původní zbývající text umístěný za touto číslovkou se až dokonce 
tohoto ustanovení bez náhrady vypouští. 

b) V článku 3 odst. 4) písm. b) smlouvy o poskytnutí podpory se ustanovení bodu b1) bez 
náhrady vypouští. Následující body b2) a b3) tohoto ustanovení se přečíslují na body b1) 
a b2). 

c) V článku 3 odst. 6 smlouvy o poskytnutí podpory se za slovo povinen vkládá sousloví 
„po ukončení řešení projektu“ a za slovo „fondem“ nově vkládá text „ve znění pozdějších 
předpisů“ oddělený čárkami. 

d) V článku 3 se odst. 9) smlouvy o poskytnutí podpory bez náhrady zrušuje. Následující 
odstavce 10) a 11) tohoto článku se přečíslují na odstavce 9) a 10).  

Článek 3  

1) Všechna ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí podpory ve znění pozdějších dodatků zůstávají 
nedotčena.  

2) Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto dodatku řádně před jeho podpisem přečetly a s jeho 
obsahem a zněním souhlasí. 

3) Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno 
příjemce podpory. Obě vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky 
originálu.  

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

5) V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů 
poskytovatel zajistí bez zbytečného odkladu povinnost uveřejnit tento dodatek v registru smluv 
na internetových stránkách portálu veřejné správy https://smlouvy.gov.cz. 

 

Příloha č. 1: Celkové uznané náklady projektu LQ1603 (1 list A4 a 1 list A3) 

Příloha č. 2: Výše a specifikace uznaných nákladů projektu LQ1603 pro kalendářní rok 2018 (1 list A3) 

 

Podpisy smluvních stran 
 

Za poskytovatele v Praze dne: 

 

PhDr. Pavel Doleček 
pověřený zastupováním náměstka pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

 

Za příjemce v Řeži dne: 

 

 ___________________________________________________________________ 

Ing. Martin Ruščák, CSc., MBA, Ing. Jaroslava Klimasová 
jednatelé společnosti 

https://smlouvy.gov.cz/�



